'ilura flTunic
ESIADO DO PAMN,A

9re /e flhrme/eiro
ESTADO DO PAMN,A CNPI 7ó.205.6ó510001-01

Âv. Mocoli, 255 - Cx. Postal 24 -Fonc lFax (+A) ZSzs 8100 - cEp 8s6ts-000 - M,ARMELE,Ro -PR
DECRETO No 3.223, DE 28 DE MArO DE202l.

Altera a composição da Câmara Técnica
Municipal de Seleção de famílias, com
atribuições constantes na legislagão e

normativas referente ao Programa Família
Paranaense.

O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
e,

CONSIDERANDO a Lei Estadual no 17.734, de 29 de outubro de 2013, que institui
o Programa Família Paranaense, a ser executado pelo Governo do Estado e pelos Municípios,
por meio da articulação integrada de órgãos e instituições, em regime de cooperação mútua e

com a participação das famílias e da comunidade, mediante programas, projetos e ações de

assistência técnica e financeira e mobilização social, visando promover melhorias nas

condições de vida das famílias do Paraná que vivem em situação de vulnerabilidade social;

CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual no 3.377, de l3 de novembro de

2019, que dispõe sobre a seleção de famílias para acesso à ação de construção e melhorias de

moradias, no âmbito do projeto complementar "Regularizaçáo Fundiária de Assentamentos
Precários e Produção ou Melhorias de Moradias Urbanas e Rurais" do Programa Família
Paranaense;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto n" 3.051, de 7 de outubro de 2019;

CONSIDERANDO as alterações dos titulares dos Departamentos Municipais no
início do mandato;

CONSIDERANDO a alteração da composição do Comitê Intersetorial Municipal do
Programa Família Paranaense, nomeado pelo Decreto n" 3.043, de 30 de agosto de 2019, pelo
Decreto no 3.178, de 19 de fevereiro de202l,

DECRETA:

Art. 1o Fica alterada a composição da Câmara Técnica Municipal de Seleção de
famílias, unidade gestora do Projeto de Redução de Déficit Habitacional no Município de

Marmeleiro, com atribuições constantes na legislação e normativas referente ao Programa
Farnília Paranaense.

Art. 2o A Câmara Técnica de que trata este Decreto será composta pelos seguintes
membros:

I - membros do Comitê Intersetorial Munici Família Paranaense:

Diretora do Departamento de Assistência Social

Diretor do Departamento de Educação e Cultura

eleiro.pr.gov.br

'iÍura flTunic
ESr,rDO DO p,rMNÂ CNPJ 76.205.665/0001-01

Av. Mocoli, 255 - cx. Postol z+ - tone f tax (+e) zszs-8100 - cEp 8s615-000 - MARMELEIRo - pR

Sidiclei Risso Diretor do Departamento de Agricultura e Abasteçimento
Ederson Roberto Dalla Costa Proçurador Jurídico

Alcides Severo Diretor do Departamento de Viação e Obras
Marilete Chiarelotto Diretora do DepaÍamento de Meio Ambiente e Reçursos Hídricos

Silmara Terezinha Brambilla Strassburguer Diretora do Departamento de Administração e Plane iamento
Vandré João Sisnori Diretor do Deparlamento de Finanças

Caroline Arisi Diretora do Depaftamento de Urbanismo

II - membros do Comitê Intersetorial Local do Pro Família Parnrlla .t,aranaense:

Anne Carof ineD'Zorzi Avila Assistente Social
Girlei da Rosa Braz Assistente Social

Dangrei Lourdes Dalla Corte Gestora Municipal do CadUnico
Mary Ellen I-lirasaka Psicóloga

Marivone de Fatima Francescon Auxiliar de Escriturário B
Cleni Salete Telles Assistente Social
Inclianara Cechinel Enfermeira

Kelin Forsiarini Psicóloea
Margarete da Rosa Savaris Nutricionista
Eunice dos Sautos Ferreira Asente Comunitária de Saúde
Vanusa Brreno Zardinello Agente Comunitária de Saúde

Amanda dc Souza LourenÇo Psicóloga
Ana Lucia Bottega Coordenadora Educacional

Douglas Fabiano Bressiani Técnico Agrícola
Laures Francisco Ciesl ik Engenheiro Agrônomo

Ouelimar Saeein Tócnica em Agropecuária
Lauri José Karline Auxiliar.de Escriturário B

Art. 3o Compete à Câmara Técnica:
I - realizar reunião para definição de critérios príprios adicionais que hierarquizem e

selecionetn, entre as famílias que atendam os critérios elencados no art. 2.o do Decreto
Estadual no 3.377,de2019 e no art.2o,do Decreto Municipal no 3.051, de2019, aquelas que
serão beneficiadas no Projeto de Redução de Déficit Flabitacional.

II - registrar as reuniões em ata, corrtendo:
a) exposicão e justiÍicativa técnica dos critérios utilizados;
b) identificação completa das famílias selecionadas pelos critérios, informando o

nomc do titular, e do cônjuge, e respectivos últimos 3 (três) dígitos dos CPFs.
Parâgrafo único. A ata da reunião será assinade pelos membros da Câmara Técnica e

publicada em irnprensa oficial"

Art. 4' Ficam revogadas as disposir:ões do Decreto no 3.054, de 30 de outubro de
2019"

Art. 5o Este Decreto entra cln vigor ua data de sua publicação.

Marrneleiro,28 de maio de 2021.

Publicado no DOE de Edição no 995, de 28 de maio dç 2021,

R PILATI
refeito de Marmeleiro

www.marmeleiro.pr. gov.br

?re de f,Tarme/eiro